
 

 

 

                                         Deliberazione del Direttore Generale 

 

                                                              n.   431    del registro 

 
 
Oggetto: Procedura aperta per la fornitura, in lotti, di n.2 Ecocardiografi p er l’UO di Cardiologia 
(Lotto 1 – CIG 446417950C- Lotto 2 - CIG 4464188C77): provvedimenti. 
 
L’anno 2013, il giorno   DICIOTTO    del mese di  OTTOBRE     in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 
 

 Premesso che questo Istituto: 
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n.339 del 19/07/2012, successivamente integrata 

e modificata con Deliberazione del Direttore Generale n.49 del 16/10/2012, ha autorizzato 
l’indizione ai sensi dell’art.3 comma 37, dell'art.55 comma 5 e dell’art.124 del Decreto Legislativo 
12 aprile 2006,n.163 e successive integrazioni e modifiche, di gara mediante procedura aperta, sotto 
soglia di rilevanza comunitaria, per l’affidamento, in lotti aggiudicabili separatamente, della 
fornitura di n.2 Ecocardiografi per l’U.O. di Cardiologia, da aggiudicare secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art.83 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.208 del 29/05/2013 ha approvato gli esiti della 
procedura aperta in parola ed ha proceduto all’aggiudicazione provvisoria, ai sensi degli artt.11 e 12 
del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii., del Lotto 1) Ecocardiografo fascia Top con Modulo Real Time in 
favore della ditta PHILIPS Healthcare S.p.A., per un importo complessivo di € 157.300,00 IVA al 
21% inclusa; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.209 del 29/05/2013 ha approvato gli esiti della 
procedura aperta in parola ed ha proceduto all’aggiudicazione provvisoria, ai sensi degli artt.11 e 12 
del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii., del Lotto 2) Ecocardiografo portatile in favore della ditta 
ESAOTE S.p.A., per un importo complessivo di € 29.475,60 IVA al 21% inclusa; 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



 
 
 
- con Deliberazione del Direttore Generale n.351 del 02/08/2013 ha disposto, ai sensi degli artt.11 e 

12 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii., l’aggiudicazione definitiva in favore delle Ditte innanzi 
menzionate della procedura aperta per l’affidamento, per lotti distinti, della fornitura di n.2 
Ecocardiografi da destinare all’U.O. di Cardiologia dell’Istituto; 

- con note protocollo n.14826 e n.14827 del 07/08/2013 si è proceduto, ai sensi dell’art.79, comma 5 
del D. LGS. n.163/2006 e ss.mm.ii., a comunicare a tutti i candidati che hanno presentato offerte 
ammesse in gara, l’aggiudicazione definitiva di cui trattasi; 
 
 

Dato atto che: 
- decorso il termine dilatorio di cui all’art.11, comma 10 del D. LGS. n.163/2006 e ss.mm.ii., non si è 

registrata la proposizione di ricorsi avverso all’aggiudicazione definitiva con contestuali domande 
cautelari; 

- si rende assolutamente non più procrastinabile la sostituzione del desueto ecocardiografo 
attualmente in uso presso l’U.O. di Cardiologia; 

- la mancata acquisizione delle nuove apparecchiature compromette la corretta esecuzione 
dell’attività clinico-diagnostica, svolta ordinariamente dall’Unità Operativa di Cardiologia, con 
gravi conseguenze sulla continuità dell’attività assistenziale che questa Struttura Sanitaria è 
istituzionalmente tenuta a garantire; 
 
 

Visto l’art.11 del D. Lgs.n.163/2006 che, ai commi 9 e 12, prevede l’esecuzione anticipata del 
contratto in via d’urgenza; 
 
 

Rilevato che ricorrono i presupposti di urgenza per procedere all’esecuzione anticipata della 
fornitura dei n.2 Ecocardiografi aggiudicati in via definitiva con deliberazione n.351/2013; 
 
 
Ritenuto di: 

- disporre, ai sensi dell’art.11, commi 9 e 12 del D. LGS. n.163/2006 e ss.mm.ii., in via d’urgenza e 
nelle more del perfezionamento dell’iter procedurale finalizzato alla stipula dei relativi contratti, 
l’esecuzione anticipata della fornitura di n.2 Ecocardiografi aggiudicati in via definitiva con 
deliberazione n.351/2013; 

 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore  Sanitario e del 
Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 

1) di disporre, ai sensi dell’art.11, commi 9 e 12 del D. LGS. n.163/2006 e ss.mm.ii., in via d’urgenza 
e nelle more del perfezionamento dell’iter procedurale finalizzato alla stipula dei relativi contratti, 
l’esecuzione anticipata della fornitura di n.2 Ecocardiografi, aggiudicati in via definitiva con 
deliberazione n.351/2013; 

 
2) di conferire, in considerazione della necessità ed urgenza non più procrastinabili di dotare l’U.O. di 

Cardiologia degli Ecocardiografi in questione, la immediata esecutività al presente provvedimento 
che sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on line dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it)  e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 



 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto 
 f.to:  dr. Raffaele Quarato 
     _____________________________ 

Il Dirigente dell’Area Tecnica e dell’Area Patrimonio  
         f.to:   ing. Giancarlo Salomone 
       ___________________________ 

 
 



 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _____ pagine e n° _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

VISTO 
16.10.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    22.10.2013 al   in corso 
 
Bari,   22.10.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


